
Página. 1

SAC-00521-2018
San José, 11 de Julio del 2018

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9470-II DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de
cobro de indemnización del Sr. Ulises Bolaños Vega por afectación del pesticida
Nemagón

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9470, artículo II del 05 de julio del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, Lic. Elian Villegas Valverde, somete a conocimiento de los

señores directores nota firmada por el Sr. Ulises Bolaños Vega recibida el día 04 de

julio del 2018, mediante la cual solicita el cobro de indemnización por afectación del

pesticida Nemagón.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que la solicitud planteada por el Sr. Ulises Bolaños es del resorte resolutivo de la



Página. 2

Administración,

ACUERDA:

Trasladar a la Administración la solicitud planteada por el Sr. Ulises Bolaños Vega en

nota recibida en la Secretaría de Actas Corporativa el día 04 de julio del 2018,

mediante la cual solicita el cobro de indemnización por afectación del pesticida

Nemagón, para que resuelva conforme a derecho e informe lo que proceda al

reclamante.

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 11/07/2018 20:39:05

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Karen Alvarado/INS


